de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 
importância de R$ 716.272,22 (setecentos e dezesseis mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte e dois 
centavos) distribuídos nas seguintes dotações: 

02 08 01 SETOR DE ATENÇÃO BÁSICA 
523                         10.301.0026.1034.0000 Ampl., Reforma, Constr. De Rampa e Equipamentos para UBS                                                             600.000,00                                                                                      395.000,00

[...]

de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 
importância de R$ 3.165.715,28 (três milhões, cento e sessenta e cinco mil, setecentos e quinze reais e 
vinte e oito centavos) distribuídos nas seguintes dotações: 

02 04 01 DEPARTAMENTO CGM – GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
525                         06.182.0018.1006.0000 Constr., Reforma e Ampliação Base da Guarda Civil Municipal

[...]

de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de 

dezembro de 2022 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar 

no valor de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais), nas seguintes dotações do orçamento 

vigente: 

02 08 02     SETOR DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 
263             10.302.0027.2028.0000 Média e alta Complexidade Ambulatorial e hospitalar- MAC                                                  5.000,00

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.237, de 28 de fevereiro de 2023; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional especial no 

valor de R$ 716.272,22 (setecentos e dezesseis mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte e dois 

centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 08 01 SETOR DE ATENÇÃO BÁSICA 
523                         10.301.0026.1034.0000 Ampl., Reforma, Constr. De Rampa e Equipamentos para UBS                                                             600.000,00                                                                                      395.000,00

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso 

de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.238, de 28 de fevereiro de 2023; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional especial no 

valor de R$ 3.165.715,28 (três milhões, cento e sessenta e cinco mil, setecentos e quinze reais e vinte e 

oito centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 04 01 DEPARTAMENTO CGM – GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
525                         06.182.0018.1006.0000 Constr., Reforma e Ampliação Base da Guarda Civil Municipal